
 Zpravodaj sboru CASD    17. 6.  2023 

KONTAKTY 
• Václav Vondrášek, kazatel,  775 080 809
• Soňa Sílová, kazatelka, 724 130 602
• Luděk Svrček, starší sboru a misie, 777 077 166
• Ilona Ctiborová, vedoucí sboru a diakonie, 606 823 780
• Martina Špinková, tajemnice, 773 652 152
• Luděk Veselý, vedoucí sobotní školy, 603 410 453
• David Sabuka, prodej duchovní literatury, 727 885 395
• Zdeněk Dušek, pokladník, 731 492 672

• Bankovní účet sboru: FIO 28 01 45 51 27 / 20 10

UČITELÉ SOBOTNÍ ŠKOLY

BLAHOPŘEJEME TĚM, KTEŘÍ OD 
17. 6. - 23. 6. 2023 SLAVÍ NAROZENINY

17.06. ml. Kristýna Ornstová
20.06. br. Petr Vaněk
20.06. s. Zdeňka Abourrig

• Třída v hlavním sále dospělí
• Třída v bočním sále dospělí

• Třída mládeže v kanceláři

• Dětská školka - mladší 3 - 6 let
• Dětská školka - starší  7 - 10 let

11.00—11.30 Přestávka

11.30—13.00 Bohoslužba s kázáním 

• Uvádí:  br. Luděk Svrček

• Diakon sálu: br. Petr Liebl

• Společná píseň

• Modlitba

• Sbírka

• Oznámení: br. Luděk Svrček

• Příběh pro děti: br. Ivo Řehák

• Společná píseň

• Modlitba

• Čtení z : SNC: Žalm 121 s. Marcela Řeháková

• Tichá modlitba & ztišení

• Kázání na verše Žid 1,14
br. Ivo Řehák  "NEJSOU HNED K ROZPOZNÁNÍ "

• Společná píseň

• Závěrečná modlitba

• 14:00 Bohoslužba v anglickém jazyce

PROGRAM SOBOTNÍ BOHOSLUŽBY 

10.00—11.00 Sobotní škola 

• Projekce a zvuk: br. Lukáš Hora

• Uvádí: br. Ivo Řehák

• Diakon sálu: s. Marie Slamková

• Společné písně

• Modlitba

• Studium Bible ve třídách

• Sbírka:
br. Jakub Pavlán  

br. Ivo Řehák
s. Martina Špinková

s. Zuzana Pavlánová
s. Zuzana Pavlánová

Sázava 23.-25. června

Také v tomto roce chceme společně prožít sborový 
víkend na Sázavě.

Chceme trávit společný čas od pátku do neděle, ale 
kdo bude chtít přijet jen na sobotu, je to také možné. 
Předpokládáme, že prožijeme společný čas podobně 
jako v minulém roce. Společně si v pátek večer 
zahájíme, v sobotu vyslechneme kázání a odpoledne 
půjdeme na procházku. Večer prožijeme u táboráku. V 
neděli se ještě společně sejdeme na pobožnosti a 
následovat bude program podle vlastních preferencí. 
Stravovat se budeme z vlastních zásob (kuchyňky jsou 
k dispozici), opět zajistíme na sobotu pizzu a na večer 
něco k opékání. 

Cena za celý pobyt činí 500 Kč (to znamená za postel a 
jídlo). Pokud někdo chce přijet pouze na sobotu, činí 
cena 150 Kč. Cena je dotovaná z rozpočtu našeho 
sboru i oddělení evangelizace ČS . Obnos je možno 
předat v sobotu L. Svrčkovi nebo zaslat na účet: 
1013506996/5500 a s Vaším jménem.

Na počátku příštího týdne dostanou přihlášení 
účastníci mail s podrobnými informacemi.
V každém případě platí, že tuto sobotu nebude v 
Bethany shromáždění, a proto se těšíme, že se 
společně sejdeme na Sázavě.

Moc se těšíme na setkání s Vámi všemi
V. Vondrášek, S. Sílová, L. Svrček

v SO 24.06.2023 sbor bude na Sázavě.

https://spolecenskecentrum.cz/strom-prani-2021/
richa
Cross-Out



OZNÁMENÍ SBORU
1. Tuto sobotu, 17. června, bude zvěstovat Boží slovo 

bratr Ivo Řehák. Příští sobotu budeme společně na 
Sázavě a bude kázat s. Soňa Sílová.

2. Modlíme se za nemocné, pokud o někom víte, podejte 
zprávu vedení sboru, abychom se mohli informovat a 
myslet na sebe navzájem. Myslíme také na trpící na 
Ukrajině, v Turecku a Sýrii.  Sestra Vlasta Horáková je 
ve velmi vážném stavu, prosíme naléhavě o Vaše 
modlitby.

3. Připomínáme, že pokračuje ranní studium Písma, 
které se koná vždy v úterý, ve středu a ve čtvrtek  od 
8,30 do 9,00 a na toto studium evangelia podle Marka 
Vás srdečně zveme.

4. Také pokračuje studium základních biblických pravd, 
ke kterému se běžně scházíme v pondělí,  a ve středu 
v 18,00, v úterý v 16,00. Studium pro mládež bude v 
úterý ve 20,00.

5. Každou neděli od 18,00 můžete  se v Bethany učit 
anglicky konverzovat nad biblickými příběhy. A každé 
pondělí je od 19,00 on-line v anglickém jazyce 
společné studium a diskuze nad knihou Touha věků. 
Bližší v nabídce skládačky Naděje pro dnešek. Zde je 
také širší nabídka naší anglické skupiny.

6. V měsíci září zahájíme sborové volby.
7. V úterý 20. 6. se opět sejdeme v 18,00 v rámci 

následných aktivit po přednáškách br. Teda Wilsona 
při setkání nad životními příběhy inspirativních lidí  
tentokrát s Radkem Špinkou, ředitelem humanitární 
organizace ADRA a jeho spolupracovníkem. Setkání 
to bude zajímavé, a proto prosím nezapomeňte přijít 
a pozvat své přátele.

8. Připomínáme, že příští sobotu zde nebude 
shromáždění, protože chceme strávit společně 
víkend na Sázavě. Nezapomeňte se přihlásit u
br. Svrčka. Bližší informace v samostatném textu.

Toto číslo zpravodaje sestavil: Richard Korbut ml.

WWW.SPOLECENSKECENTRUM.CZ

EPIŠTOLA BETHANSKÝM

NEJÚŽASNĚJŠÍ MOMENT LETU…

Na úterní biblické hodině se mnou kamarád Marek sdílel, že 
následující den poletí s kopilotem a neteří na okružní let letadlem, 
aby nalétal potřebné hodiny na udržení pilotního průkazu. Na můj 
údiv nad tím, že pilotuje letadlo, mi nabídl, ať letím s nimi. Shodou 
okolností se chvilku před tím zrušila dvě setkání, která jsem měl ve 
středu dopoledne mít – tak jsme se domluvili.
Příští ráno jsem se na to dobrodružství dobře posilnil snídaní, 
kamarád se pro mě stavil a čekalo nás na příbramském letišti 
dobrodružství na palubě čtyřmístného maloletadla Cirrus SR22. Byl 
jsem překvapený tím, co vše se zdlouhavě před letem muselo 
kontrolovat, ale okamžik startu se nezadržitelně blížil. Bylo pro mě 
velkým zážitkem nastartování motoru, vrtule, která díky otáčkám 
najednou vůbec nebyla vidět. Chvíle, kdy se letadlo rozjede po 
startovní dráze velkou rychlostí a za chvíli se zvedne do vzduchu… A 
pak ta výška a ten nadhled nade vším z výšky cca 1000 metrů nad 
zemí. Za chvilku pod námi byla Čáslav, Chrudim, Vamberk… 
Když jsme se pomalu vraceli z Vamberka, začalo nás potkávat více 
a více mraků, začalo pršet, foukat vítr a letadlo častokrát nenadále 
cuklo na levou, pak na pravou stranu, chvílemi jsme stoupali, pak 
zase klesali. Pilot nám chtěl udělat radost, tak se někdy naklonil, 
abychom obkroužili zajímavosti pod námi. A já jsem si začal vyčítat 
bohatou ranní snídani (které jsem byl vyučen na kurzu hubnutí) a 
začal si prosahávat kapsy, jestli mám s sebou igelitový pytlík, kdyby 
se stalo to nejhorší, co mi můj žaludek signalizoval… Nejblíže 
žaludečnímu karambolu jsem byl, když jsme v lesích našli chvilku 
před přistáním Karlštejn a pilot nám chtěl dopřát ostrým nahnutím 
křídla tu krásnou podívanou. Já jen hluboce dýchal a sledoval nebe 
nad námi… Chvilku na to jsme začali přistávat a já pochopil, co to 
znamená relativita času, kdy každá sekunda nad zemí trvala 
mnohem déle. Když jsme krásně přistáli a mohl jsem z letadélka 
vylézt, přišel ten nejkrásnější moment letu, když jsem se natáhl do 
trávy a koukal do nebe.
Život každému z nás připravuje mnohé životní turbulence, změny, 
milá i nemilá překvapení, kdy vždy nemáme po ruce igelitový pytlík. 
Jak jsem nesmírně vděčný našemu Bohu, že jsme u něho našli 
pevný bod, pevnou zem a jistotu, kterou může dát pro každou 
životní situaci jenom On… Kéž jste oporou všem těm, kteří dobře 
rozumějí relativitě času, jako já tehdy nad Karlštejnem…
   
S vděčností za pevnou zem víry pod nohama 
Váš kazatel 
Vašek Vondrášek

b!dp!tlm˥{˥!qpdiwbmv/!̀fnv!ktuf!tf!v!nof!obv́jmj-!dp!
ktuf!q́jkbmj!b vtmz͋fmj!j!tqbújmj-!up!́j̴uf/!B!C͙i!qplpkf!
cvef!t!w˙nj/!)Gq!5-7.:*

Qpͨfiobopv!tpcpuv-!qpͨfiobo˲!u˲efo!b!qplpk!Cpͨ˥!
q́fwz͋vk˥d˥!lbͨeˡ!qpnz͋mfo˥!q́fkf!b!tsef́o̍!{esbw˥

Tp̴b!T˥mpw˙-!wb͋f!lb{bufmlb

richa
Cross-Out

https://meet.google.com/hpt-wfjz-cib.
https://meet.google.com/dhj-uckz-vck



